
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 153 

 
НИШ, 30. децембар  2024.  

Цена овог броја 80   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1. 
 

 На основу члана 48. 50. и 56. став 2 Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), члана 56., 66. и 67. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 
88/08, 143/16 и 18/19), а у вези са чланом 16., 17. и 
72. Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша", бр. 134/24), члана. 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 30.12.2024. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА, 

ГРАЂАНСКА СТАЊА  

И ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ  

 
 I Марина Јанковић, дипломирани правник, 
поставља се за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе, најдуже на три 
месеца. 
 II Именована из тачке I, по истеку рока у 
коме је била постављена за вршиоца дужности 
заменика начелника, распоредиће се на радно 
место на коме је била распоређена пре 
постављења и наставља да остварује право на 
плату коју је имала на том радном месту. 
 III Ово решење примењује се почев од 
01.01.2025. године.  

 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. став 1 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС", бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 
прописано је да је положај радно место на коме 
службеник има овлашћења и одговорности у вези 
са руковођењем и усклађивањем рада органа, 
службе или организације аутономне покрајине, 
односно градске, општинске управе или управе 
градс 

ке општине, а ставом 3 да су у јединици 
локалне самоуправе и градској општини, положаји 
у смислу одредаба овог закона, радна места 
начелника градске, општинске, односно управе 
градске општине и њихових заменика (у даљем 
тексту: начелник управе).  

Чланом 50. истог закона прописано је да 
се заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе, а чланом 56. између осталог, прописано је 
да Градско веће може поставити вршиоца 
дужности - службеника који испуњава утврђене 
услове за радно место службеника на положају.  

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 
143/16 и 18/19), прописано је да Градско веће 
Града Ниша поставља и разрешава начелника 
управе за поједине области. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 153                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. децембар 2024. године 
 

 
 

 

мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 

Чланом 15. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024) образована је између осталих и Градска 
упрaва за органе Града, грађанска стања и људске 
ресурсе. 

Чланом 16. ове одлуке прописано је да за 
начелника Градске управе за органе Града, 
грађанска стања и људске ресурсе може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из научног поља: Правне науке и 
испуњава остале услове прописане законом којим 
се уређују права и дужности из радног односа 
запослених у јединицама локалне самоуправе. 

Чланом 72. наведене одлуке прописано је 
да на питања која нису регулисана овом одлуком, 
непосредно се примењују одредбе закона и других 
прописа којима се уређује организација и рад 
градске управе. Чланом 76. Одлуке о градским 
управама Града Ниша прописано је да  ће се ова 
одлука примењивати од 1. јануара 2025. године. 

Чланом 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) 
прописано је да Градско веће Града Ниша доноси, 
поред осталих аката и решења.   

Имајући у виду да Марина Јанковић, 
дипломирани правник, испуњава услове 
прописане законом,  Статутом Града Ниша и 
Одлуком о градским управама Града Ниша, 
Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
постављењу Марине Јанковић, за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске упрaве за 
органе Града, грађанска стања и људске ресурсе.  
  
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења жалба није допуштена, али се тужбом 
може покренути управни спор пред Управним 
судом у року од 30 дана од дана пријема овог 
решења. Тужба се предаје непосредно или 
препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. 
Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
 
 

Решење доставити: Марини Јанковић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1458-1/2024-03 
У Нишу, 30.12.2024. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 
 
 

2. 
 

 На основу члана 48. 50. и 56. став 2 Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), члана 56., 66. и 67. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 
88/08, 143/16 и 18/19), а у вези са чланом 16., 17. и 
72. Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша", бр. 134/24), члана. 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 30.12.2024. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ И 

ЛОКАЛНЕ ЈАВНЕ ПРИХОДЕ  

 
 I Данијела Спасовић, дипломирани 
економиста, поставља се за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за финансије 
и локалне јавне приходе, најдуже на три месеца. 
 II Именована из тачке I, по истеку рока у 
коме је била постављена за вршиоца дужности 
заменика начелника, распоредиће се на радно 
место на коме је била распоређена пре 
постављења и наставља да остварује право на 
плату коју је имала на том радном месту. 
 III Ово решење примењује се почев од 
01.01.2025. године.  
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. став 1 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС", бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 



  

 
 
 
 
 
30. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 153  Страна 3 
 

 
 

 

прописано је да је положај радно место на коме 
службеник има овлашћења и одговорности у вези 
са руковођењем и усклађивањем рада органа, 
службе или организације аутономне покрајине, 
односно градске, општинске управе или управе 
градске општине, а ставом 3 да су у јединици 
локалне самоуправе и градској општини, положаји 
у смислу одредаба овог закона, радна места 
начелника градске, општинске, односно управе 
градске општине и њихових заменика (у даљем 
тексту: начелник управе).  

Чланом 50. истог закона прописано је да 
се заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе, а чланом 56. између осталог, прописано је 
да Градско веће може поставити вршиоца 
дужности - службеника који испуњава утврђене 
услове за радно место службеника на положају.  

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 
143/16 и 18/19), прописано је да Градско веће 
Града Ниша поставља и разрешава начелника 
управе за поједине области. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 

Чланом 15. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024) образована је између осталих и Градска 
упрaва за финансије и локалне јавне приходе. 

Чланом 16. ове одлуке прописано је да за 
начелника Градске управе за финансије и локалне 
јавне приходе може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из научног поља: 
Економске науке или Правне науке и испуњава 
остале услове прописане законом којим се уређују 

права и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

Чланом 72. наведене одлуке прописано је 
да на питања која нису регулисана овом одлуком, 
непосредно се примењују одредбе закона и других 
прописа којима се уређује организација и рад 
градске управе. Чланом 76. Одлуке о градским 
управама Града Ниша прописано је да  ће се ова 
одлука примењивати од 1. јануара 2025. године. 

Чланом 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) 
прописано је да Градско веће Града Ниша доноси, 
поред осталих аката и решења.   

Имајући у виду да Данијела Спасовић, 
дипломирани економиста, испуњава услове 
прописане законом,  Статутом Града Ниша и 
Одлуком о градским управама Града Ниша, 
Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
постављењу Данијеле Спасовић, за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске упрaве за 
финансије и локалне јавне приходе.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Данијели Спасовић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1458-2/2024-03 
У Нишу, 30.12.2024. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

                                            
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 
 
3. 
 

 На основу члана 48. 50. и 56. став 2 Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), члана 56., 66. и 67. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 
88/08, 143/16 и 18/19), а у вези са чланом 16., 17. и 
72. Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист града Ниша", бр. 134/24), члана. 
72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша", бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20), 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 153                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 30.12.2024. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ И ИНФОРМАЦИОНО 

КОМУНИКАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ  

 
 I Милош Мракић, професор физичке 
културе, поставља се за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за заједничке 
послове и информационо комуникационе 
технологије, најдуже на три месеца. 
 II Именовани из тачке I, по истеку рока у 
коме је био постављен за вршиоца дужности 
заменика начелника, распоредиће се на радно 
место на коме је био распоређен пре постављења 
и наставља да остварује право на плату коју је 
имао на том радном месту. 
 III Ово решење примењује се почев од 
01.01.2025. године.  
 IV Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. став 1 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС", бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23), 
прописано је да је положај радно место на коме 
службеник има овлашћења и одговорности у вези 
са руковођењем и усклађивањем рада органа, 
службе или организације аутономне покрајине, 
односно градске, општинске управе или управе 
градске општине, а ставом 3 да су у јединици 
локалне самоуправе и градској општини, положаји 
у смислу одредаба овог закона, радна места 
начелника градске, општинске, односно управе 
градске општине и њихових заменика (у даљем 
тексту: начелник управе).  

Чланом 50. истог закона прописано је да 
се заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе, а чланом 56. између осталог, прописано је 
да Градско веће може поставити вршиоца 
дужности - службеника који испуњава утврђене 
услове за радно место службеника на положају.  

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 
143/16 и 18/19), прописано је да Градско веће 
Града Ниша поставља и разрешава начелника 
управе за поједине области. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 

градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 

Чланом 15. Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024) образована је између осталих и Градска 
упрaва за заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије. 

Чланом 16. ове одлуке прописано је да за 
начелника Градске управе за заједничке послове и 
информационо комуникационе технологије може 
бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из научног поља: Техничко-
технолошке науке, Природно-математичке науке 
или Друштвено-хуманистичке науке и испуњава 
остале услове прописане законом којим се уређују 
права и дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе. 

Чланом 72. наведене одлуке прописано је 
да на питања која нису регулисана овом одлуком, 
непосредно се примењују одредбе закона и других 
прописа којима се уређује организација и рад 
градске управе. Чланом 76. Одлуке о градским 
управама Града Ниша прописано је да  ће се ова 
одлука примењивати од 1. јануара 2025. године. 

Чланом 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20) 
прописано је да Градско веће Града Ниша доноси, 
поред осталих аката и решења.   

Имајући у виду да Милош Мракић, 
професор физичке културе, испуњава услове 
прописане законом,  Статутом Града Ниша и 
Одлуком о градским управама Града Ниша, 
Градско веће Града Ниша доноси Решење о 
постављењу Милоша Мракића, за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске упрaве за 
заједничке послове и информационо 
комуникационе технологије.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 



  

 
 
 
 
 
30. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 153  Страна 5 
 

 
 

 

тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Милошу Мракићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 1458-3/2024-03 
У Нишу, 30.12.2024. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 
 
 
4. 
 

На основу члана 48, 51. и 53. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), а у вези члана 15. и 76. 
Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024) и 
члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 23.12.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА 

НА ПОЛОЖАЈУ ВРШИОЦУ ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ОРГАНЕ ГРАДА И 

ГРАЂАНСКА СТАЊА  

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на 

положају вршиоцу дужности заменика начелника 
Градске управе за органе Града и грађанска стања 
Весни Нешић, дипломираној правници, због 
укидања положаја услед укидања органа управе.  

 
II Престанак рада на положају утврђује се 

са даном 31.12.2024. године. 
 
III Именована наставља са радом на 

пословима које је обављала до постављења на 
положај . 

IV Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. став 3. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23) 
прописано је, поред осталог, да су у јединици 
локалне самоуправе  положаји у смислу одредаба 
овог закона, радна места начелника градске 
управе, односно њихових заменика..  

Чланом 51. Закона, утврђено је и да 
службенику престаје рад на положају 
укидањем органа управе, односно  
укидањем службеног положаја. 

Чланом 53. став 1. Закона прописано 
је да се престанак рада на положају утврђује 
решењем које доноси орган надлежан за 
постављење службеника, у року од осам 
дана од дана наступања разлога због којих 
је рад на положају престао. Ставом 2. истог 
члана прописано је да решење садржи 
образложење са разлозима због којих је рад 
на положају престао и дан кад је престао 
рад на положају.  

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 88/08, 143/16 и 18/19), прописано је да 
Градско веће Града Ниша поставља и 
разрешава начелника управе за поједине 
области. 

Решењем о постављењу вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
органе Града и грађанска стања („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 44/2023) Весна Нешић, 
дипломирана правница, постављен је за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
органе Града и грађанска стања, а Решењем о 
продужењу статуса вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 77/23), продужен је  статус вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања. 

Чланом 15, Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024) образоване су нове градске управе које,  
у складу са чланом 76. Одлуке, почињу са радом 
почетком примене Одлуке, односно од 1. јануара 
2025. године, а постојеће градске управе престају 
са радом са 31.12.2024. године. Самим тим стекли 
су се услови прописани чланом 51. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе за престанак 
рада службеника на положају због тога што је 
положај укинут услед укидања органа управе. 

Како је престао да постоји положај 
заменика начелника, односно вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за органе 
Града и грађанска стања услед престанка 
постојања те управе, утврђује се престанак рада 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 153                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. децембар 2024. године 
 

 
 

 

на положају вршиоцу дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и 
грађанска стања са 31.12.2024. године и право по 
престанку положаја . 

На основу наведеног Градско веће Града 
Ниша донело је решење као у диспозитиву. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 
Решење доставити: Весни Нешић, 

Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
 
 

Број: 1458-4/2024-03 
У Нишу, 30.12.2024. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
5. 
 

На основу члана 48, 51. и 53. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18, 114/21 и 92/23), а у вези члана 15. и 76. 
Одлуке о градским управама Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 134/2024) и 
члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 30.12.2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА 

НА ПОЛОЖАЈУ ВРШИОЦУ ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ  

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на 

положају вршиоцу дужности заменика начелника 
Градске управе за финансије Данијели Спасовић, 
дипломираном економисти, због укидања положаја 
услед укидања органа управе.  

 
II Престанак рада на положају утврђује се 

са даном 31.12.2024. године. 

 
III Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 48. став 3. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18, 114/21 и 92/23) 
прописано је, поред осталог, да су у јединици 
локалне самоуправе  положаји у смислу одредаба 
овог закона, радна места начелника градске 
управе, односно њихових заменика. 

Чланом 56. истог Закона, прописано је да 
уколико није постављен начелник управе, као ни 
његов заменик, до постављења начелника управе, 
Веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника у радном односу на неодређено време 
који испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, 
без спровођења јавног конкурса.  

Чланом 51. Закона, утврђено је и да 
службенику престаје рад на положају 
укидањем органа управе, односно  
укидањем службеног положаја. 

Чланом 53. став 1. Закона прописано 
је да се престанак рада на положају утврђује 
решењем које доноси орган надлежан за 
постављење службеника, у року од осам 
дана од дана наступања разлога због којих 
је рад на положају престао. Ставом 2. истог 
члана прописано је да решење садржи 
образложење са разлозима због којих је рад 
на положају престао и дан кад је престао 
рад на положају.  

Чланом 56. став 1. тачка 7) Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 88/08, 143/16 и 18/19), прописано је да 
Градско веће Града Ниша поставља и 
разрешава начелника управе за поједине 
области. 

Решењем о постављењу вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
финансије („Службени лист Града Ниша“, бр. 
84/2024) Данијела Спасовић, дипломирани 
економиста, постављена је за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за финансије, 
а Решењем о продужењу статуса вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
финансије („Службени лист Града Ниша“, бр. 
109/24), продужен је  статус вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за финансије. 

Чланом 15, Одлуке о градским управама 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
134/2024) образоване су нове градске управе које,  
у складу са чланом 76. Одлуке, почињу са радом 
почетком примене Одлуке, односно од 1. јануара 
2025. године, а постојеће градске управе престају 



  

 
 
 
 
 
30. децембар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 153  Страна 7 
 

 
 

 

са радом са 31.12.2024. године. Самим тим стекли 
су се услови прописани чланом 51. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе за престанак 
рада службеника на положају због тога што је 
положај укинут услед укидања органа управе. 

Како је престао да постоји положај 
заменика начелника, односно вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за финансије 
услед престанка постојања те управе, утврђује се 
престанак рада на положају вршиоцу дужности 
заменика начелника Градске управе за финансије 
са 31.12.2024. године. 

На основу наведеног Градско веће Града 
Ниша донело је решење као у диспозитиву. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду, у року од 30 дана од 
дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 
Решење доставити: Данијели Спасовић, 

Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије и архиви 
Градског већа Града Ниша. 

 
 
 

Број: 1458-5/2024-03 
У Нишу, 30.12.2024. године 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 153                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        30. децембар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 
 

 

  

 

Град Ниш 

Градско веће 
 

 

1. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за органе 
Града, грађанска стања и људске ресурсе Марине Јанковић ................................................  

 
1 

2. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
финансије и локалне јавне приходе Данијеле Спасовић ........................................................  

 
2 

3. Решење о постављењу вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
заједничке послове и информационо комуникационе технологије, Милош Мракић ........  

 
3 

4. Решење о утврђивању престанка рада на положају вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за органе Града и грађанска стања Весни Нешић ....................  

 
5 

5. Решење о утврђивању престанка рада на положају вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за финансије Данијели Спасовић ................................................  
 

 
6 

   
   
   
   

   
   

 

 

   
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


